
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Bilancio e Programmazione.

N° 15 17000003 del 18/01/2017 del Registro di Settore 



N° 17000064 del 19/01/2017 del Registro Generale 

Oggetto: UFFICIO STAFF DEL PRESIDENTE - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE MESE DI GENNAIO 2017



PREMESSO:

CHE  con verbale del 21  settembre 2016, prot. n. 37623, si è preso atto della decadenza dell'ex Presidente 
Mario Occhiuto e del contemporaneo subentro del Consigliere Anziano, Avv. Graziano Di Natale, quale 
facente funzioni di Presidente dell'Amministrazione Provinciale, sino all'esito delle imminente consultazioni 
per il rinnovo del Presidente e del Consiglio Provinciale ;

CHE   per effetto della decadenza dell'ex Presidente , tutti gli incarichi sono decaduti, compreso lo Staff del 
Presidente, la cui durata coincideva con il mandato elettivo del decaduto Presidente che li aveva conferiti ;

CHE  l'art. 90 del D.Lgs 18/08/2000  n. 267 e successive modifiche ed integrazioni consente che il  
Regolamento degli uffici e dei servizi preveda Uffici di supporto agli organi di  direzione politica ;

CHE   l'art. 9 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, vigente nell'Ente, prevede  per lo svolgimento di 
specifiche attività di raccordo tra politica ed amministrazione ed a supporto del Presidente della  Provincia la  
costituzione di un Ufficio in posizione di Staff , alle dirette dipendenze dello stesso;

CHE, la disciplina del citato articolo comma 4 prevede che all'Ufficio Staff del Presidente  possono essere 
assegnati dipendenti di ruolo dell'Ente  o collaboratori esterni all'Ente assunti con contratto a tempo 
determinato;

CHE tali collaboratori, dipendenti di ruolo dell'Ente,  sono scelti direttamente dal Presidente  tenuto conto 
delle esperienze lavorative e professionali necessarie per lo svolgimento dell 'incarico;

CHE  con decreto del Presidente  N.  10 del 17/10/2016 si è proceduto alla costituzione di un Ufficio alle  
Dirette Dipendenze del Presidente  ai sensi del comma 1 dell'art. 90 de D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e 
successive modifiche ed alla individuazione dei relativi componenti interni ;

CHE nello stesso decreto sono stati individuati i seguenti collaboratori interni :

Coordinatore Amministrativo                    Dora PERROTTA
Capo di Gabinetto                                       Domenico ABRAMO
Responsabile Segreteria                          Francesco LIBRANDI
Collaboratore Segreteria                           Marco CINO
Collaboratore Segreteria                           Anna STEFANIZZI
Addetto Segreteria                                      Massimo CINELLI



CHE  si ritiene attribuire, ai suddetti Collaboratori ,  una Indennità Omnicomprensiva  Annua che si assomma 
al Trattamento Economico in godimento eccettuata ogni altra indennità percepita, visto l'elevato impegno 
richiesto  per l'espletamento delle Attività e dei Carichi Funzionali , determinata dalla Segreteria Generale 
con Prot. n. 43252 del 31/10/2016,e come riportata in precedente Atto;

CHE  la legge 7 aprile 2014 n. 56, per come integrata e modificata dalla successiva 11 agosto 2014 n. 114, 
ha modificato l'Ente Provincia, incidendo in maniera sostanziale sugli organi di governo della stessa  
Provincia, non prevedendo più la Giunta provinciale e così facendo assorbire dal Presidente le competenze 
già spettanti alla stessa Giunta;  

Che, con Delibera di Consiglio Provinciale n.ro 20 del 20.12.2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
per l'Esercizio Finanziario 2016 ed i suoi allegati;

Ritenuto, pertanto è necessario procedere all'impegno di spesa  di € 5.633,33 sul Cap. 59140108  

per la liquidazione del  mese di gennaio 2017 ai suddetti collaboratori, calcolato sulla base del 

compenso annuo;

 

Reso sul presente atto:

- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai 

sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 3 del Regolamento sui controlli interni;

- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 legge 102/2009;



 

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs n° 267/2000 T.U.E.L.;

Visto il vigente CCNL Regioni Enti LOcali;

Visto lo Statuto di questa  Provincia;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Vista la nota relativa alla parametrazione dei compensi per i Componenti dell'Ufficio alle Dirette 

Dipendenze del Presidente , prot. n. 43252 del 31 ottobre 2016 delle Segreteria Generale;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi vigente;

DETERMINA

Di  impegnare la somma totale di € 5.633,33 sulla voce di bilancio 2017  in fase di predisposizione n.ro  
59140108  occorrenti per la liquidazione degli stessi Sig.ri  di cui sopra che compongono l'Ufficio alle dirette 
dipendenze del Presidente dell'Ente relativo al mese di gennaio 2017.

Il Responsabile del Servizio

Il Dirigente del Settore

__________________________
Parere  di regolarità contabile e

visto di copertura finanziaria
(ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000)

____________________________
(il responsabile del servizio finanziario)



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

ASSUNTO IMPEGNO DI SPESA N. 11/2017 DI € 5.633,33

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata


